АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J9_.05.2019 г. № -п
п. Переволоцкий

О внесении изменений в постановление главы
администрации муниципального образования
Переволоцкий поссовет от 27.06.2018 № 163-п
« Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Присвоение
(уточнение) адресов земельным участкам и (или)
объектам недвижимого имущества»

Во исполнение требований протеста прокурора Переволоцкого района,
руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с
изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования
Переволоцкий поссовет постановляю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение
постановления от 27.06.2018 № 163-п «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (уточнение)
адресов земельным участкам и (или) объектам недвижимого имущества»:

Раздел 5 «Порядок обжалования действий (бездействия) и решений,
осуществляемых (принимаемых) в ходе проведения проверок»
Административного регламента изложить в новой редакции:

«5.1. Основанием для начала досудебного (внесудебного) обжалования
язляется поступление в администрацию МО Переволоцкий поссовет жалобы.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной
форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу,
многофункциональный центр либо в соответствующий орган местного
самоуправления, являющийся учредителем многофункционального центра
(далее - учредитель многофункционального центра), а также в организации,
предусмотренные частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона.
Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа,
предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган
(при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются
непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную
услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) работника
многофункционального центра подаются руководителю этого
многофункционального центра. Жалобы на решения и действия (бездействие)
многофункционального центра подаются учредителю многофункционального
центра или должностному лицу, уполномоченному нормативным правовым

актом Оренбургской области. Жалобы на решения и действия (бездействие)
работников организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего
Федерального закона, подаются руководителям этих организаций.

Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего
муниципальную услугу, должностного лица органа, Предоставляющего
муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа,
предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте,
через многофункциональный центр, с использованием информационно
телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа,
предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего
муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных
услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а
также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и
действия (бездействие) многофункционального центра, работника
многофункционального центра может быть направлена по почте, с
использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",
официального сайта многофункционального центра, единого портала
государственных и муниципальных услуг либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при
личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие)
организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального
закона, а также их работников может быть направлена по почте, с
использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",
официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и
муниципальных услуг либо регионального портала государственных и
муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме
заявителя:

1) почтовый адрес: 461263 Оренбургская область, Переволоцкий район, п.
Переволоцкий, ул. Ленинская, д. 85; „

2) адрес электронной почты администрации муниципального образования
Переволоцкий поссовет: Perevolock-possovet@yndex.ru;

3) официальный сайт администрации муниципального образования
Переволоцкий поссовет Переволоцкого района: www.possovet.perevolock.ru

4) Портал, электронный адрес: www.gosuslugi.ru.
Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу,

орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный
центр, учредителю м н о го ф у н к ц и о н ал ьн о го  центра, в организации,
предусмотренные частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, либо
вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение
пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа
органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего
муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций,
предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в
приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и
ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких
исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.2. Срок рассмотрения жалобы не должен превышать тридцати дней с
момента ее регистрации.

mailto:Perevolock-possovet@yndex.ru
http://www.possovet.perevolock.ru
http://www.gosuslugi.ru

5.3. Жалоба заявителя -  физического лица должна содержать следующую
информацию:

• фамилию, имя, отчество гражданина, которым подается сообщение, его
место жительства или пребывания;

• должность, фамилию, имя и отчество специалиста (при наличии
информации), действия (бездействие) которого нарушает права и законные
интересы заявителя;

• суть нарушения прав и законных интересов, противоправного действия
(бездействия);

• сведения о способе информирования заявителя о принятых мерах по
результатам рассмотрения его сообщения.

5.6. Жалоба заявителя -  юридического лица должна содержать следующую
информацию:

• наименование юридического лица, которым подается жалоба, адрес его
места нахождения;

• должность, фамилию, имя и отчество специалиста (при наличии
информации), действия (бездействие) которого обжалуются;

• суть нарушения прав и законных интересов, противоправного действия
(бездействия);

• сведения о способе информирования юридического лица о принятых
мерах по результатам рассмотрения его жалобы.

.5.4. По результатам рассмотрения жалобы принимается решение об
удовлетворении требований заявителя либо об отказе в их удовлетворении.

Письменный ответ, .. содержащий результаты рассмотрения жалобы,
направляется заявителю.

Если в письменной жалобе не указана фамилия заявителя, направившего
жалобу, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на
жалобу не дается.

Если текст жалобы не поддается прочтению, ответ на жалобу не дается, о чем
сообщается заявителю, направившему жалобу, в письменном виде, если его
почтовый адрес поддается прочтению.

Если в жалобе содержится вопрос, на который заявителю неоднократно
давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми
жалобами и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или
обстоятельства, Глава сельского сельсовета вправе принять решение о
безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с
заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее
направляемые жалобы рассматривались в администрации сельсовета. О данном
решении уведомляется заявитель, направивший жалобу, в письменном виде.

5.5. При получении жалобы, в которой содержатся нецензурные либо
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу
должностного лица, а также членов его семьи, жалоба может быть оставлена
без ответа по существу поставленных в ней вопросов.

5.6. Споры, связанные с действиями (бездействиями) должностных лиц и
решениями Администрации сельсовета, осуществляемыми (принимаемыми) в
ходе проведения проверок, разрешаются в судебном порядке в соответствии с
законодательством Российской Федерации. Обжалование производится в сроки,

по правилам подведомственности и подсудности, установленными
процессуальным законодательством Российской Федерации.

5.7. Нарушение срока предоставления муниципальной услуги.
В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) многофункционального‘центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих
государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.

5.8. Отказ в предоставлении муниципальной услуги.
Если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской
области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме
в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального
закона;»

Отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных
опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной
услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
Отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица
органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального
центра, работника многофункционального центра, организаций,
предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, или
их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных
в результате предоставления муниципальной услуги документах либо
нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае
досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если на
многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3
статьи 16 настоящего Федерального закона»;

5.9 Приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в
соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Оренбургской
области, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное
(внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответструющих государственных или муниципальных услуг в полном объеме
в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального
закона»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Главы администрации МО
Переволоцкий поссовет

Разослано: администрации района, в дело, прокурору.

В. В. Холопов